
 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2023  
 

Dispõe sobre as nomeações dos membros das 
Comissões Permanentes   do Poder Legislativo para o 
biênio de 2023/2024. 
 

O PRESIDENTE   DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ /RN , no uso de suas  atribuições 
contidas nos artigos  48,52 e 59   da  Resolução nº 01, de  07de julho de 2006 (  Regimento  
Interno da  Câmara Municipal –RICMA). 
RESOLVE: 
 
Art.1º. Instituir em 02 de março de 2023 as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 
Arez/RN para o biênio de 2023/2024, as quais ficarão assim constituídas: 
 
I-Comissão de Justiça e Redação –CJR 
 
Presidente: Jone Chacon do Nascimento –PSB 
Vice-Presidente: kleiber Chacon-PRB 
Membro: Eclécio Fernandes  da Cunha-PRB 
 
II-Comissão de Finanças e Orçamento-CFO 
Presidente: Kleyber Basílio  Chacon-PRB 
Vice-Presidente: Jone Chacon do Nascimento-PSB 
Membro: Emanuel Justino da Silva Souza-PSB 
III-Comissão de Obra, Serviços e Outras Atividades -COSOA 
Presidente: Marcos Antônio Aciole –PSB 
Vice-Presidente: Roosevelt Delano de Menezes -PRB 
Membro: Breno José Lins da Silva-PSB 
IV-Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social 
Presidente: Roosevelt Delano de Menezes -PRB 
Vice-Presidente: Emanuel Justino da Silva Souza-PSB 
Membro: Jone Chacon do Nascimento-PSB 
Art.2º.Fica revogado o Ato de Presidência nº 04, de 15 de março de 2021. 
Art.3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Presidente ao 02 (dois) dia de março do ano de dois mil e vinte e três (2023). 

 
 

ARLINDO DIAS DE LIMA 
PRSIDENTE DA CÂMARA 


